
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 579, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.092809/2020-13,

RESOLVE:

Art. 1º  Instituir Grupo de Trabalho com o objetivo de elaborar o Manual de

Atuação Psicossocial - Perícias, de forma a subsidiar o trabalho das unidades vinculadas à

Coordenadoria Executiva de Psicossocial.

Art.  2º  O  grupo  de  trabalho  será  composto  pelos  seguintes  membros  e

servidores, sem prejuízo das suas demais atribuições:

I. Mariana Fernandes Távora, Promotora de Justiça;

II. Flávia de Araújo Cordeiro Valentim, matrícula 2032;

III. Luciana de Castro Álvares, matrícula 3211;

IV. Lorena Soares Abreu Piloni, matrícula 5340;

V. Janaína Bezerra Nogueira, matrícula 3562; e

VI. Paola Luduvice Salomão, mastrícula 4726.

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0579.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131344/2020-23.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 564/2020, de 19/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Parágrafo único. Definir que a servidora Flávia de Araújo Cordeiro Valentim,

matrícula 2032, e a Promotora de Justiça Mariana Fernandes Távora serão as coordenadoras

do grupo de trabalho.

Art.  3º Fixar  a  data  de  19  de  dezembro  de  2020  para  a  conclusão  das

atividades do Grupo de Trabalho.

Art.  4º Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131344/2020-23.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 580, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.092820/2020-83,

RESOLVE:

Art. 1º  Instituir Grupo de Trabalho com o objetivo de elaborar o Manual de

Atuação Psicossocial – Violência Doméstica, de forma a subsidiar o trabalho das unidades

vinculadas à Coordenadoria Executiva de Psicossocial.

Art.  2º O  grupo  de  trabalho  será  composto  pelos  seguintes  membros  e

servidores, sem prejuízo das suas demais atribuições:

I. Mariana Fernandes Távora, Promotora de Justiça;

II. Flávia de Araújo Cordeiro Valentim, matrícula 2032;

III. Ednair Macedo, matrícula 1175;

IV. Lorena Soares Abreu Piloni, matrícula 5340;

V. Paola Luduvice Salomão, matricula 4726.

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0580.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131345/2020-78.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 565/2020, de 19/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Parágrafo único. Definir que a servidora Flávia de Araújo Cordeiro Valentim,

matrícula 2032, e a promotora de Justiça Mariana Fernandes Távora serão as coordenadoras

do grupo de trabalho. 

Art.  3º Fixar  a  data  de  19  de  dezembro  de  2020  para  a  conclusão  das

atividades do Grupo de Trabalho.

Art.  4º Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131345/2020-78.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 614, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Altera a Portaria PGJ nº 586, de 29 de

outubro de 2020, que designa membros

para  oficiarem  perante  o  Núcleo  de

Audiência de Custódia – NAC.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria PGJ nº 586, de 29 de outubro de 2020,

que designa membros para oficiarem nas audiências do Segundo Núcleo de Audiência de

Custódia – 2º NAC, que passa a vigorar com a seguinte designação:

NAC MEMBRO CARGO DIA
2º KARINE BORGES GOULART Promotora de Justiça 18/11/2020

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0614.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131256/2020-21.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 558/2020, de 19/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 615, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Prorroga  a  designação  de  membros  do
Ministério Público do Distrito Federal  e
Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Procurador de

Justiça LEONARDO ROSCOE BESSA, constante da Portaria PGJ nº 353, de 9 de julho de 2020,

na 2ª Procuradoria de Justiça Criminal Especializada.

Art. 2º Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação da Procuradora de

Justiça LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVES SEMERARO RITO, constante da Portaria PGJ

nº 353, de 9 de julho de 2020, para oficiar, em substituição, na 9ª Procuradoria de Justiça

Criminal.

Art. 3º Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do  Promotor de

Justiça RÔMULO DOUGLAS GONÇALVES DE OLIVEIRA, constante da Portaria PGJ nº 359, de

13 de julho de 2020, para oficiar, em substituição, na 1ª Procuradoria de Justiça Cível.

Art. 4º  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça GUILHERME FERNANDES NETO, constante da Portaria PGJ nº 359, de 13 de julho de

2020, para oficiar, em substituição, na 12ª Procuradoria de Justiça Criminal.

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0615.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131262/2020-89.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 563/2020, de 19/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 5º  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do  Promotor de

Justiça MILTON DE CARLOS JÚNIOR, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de janeiro de

2020,  para  oficiar,  em substituição,  na  3ª  Promotoria  de Justiça Cível,  Família,  Órfãos  e

Sucessões de Planaltina.

Art. 6º  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça PEDRO THOMÉ DE ARRUDA NETO, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de janeiro

de 2020, para oficiar, em substituição, na 5ª Promotoria de Justiça Regional de Defesa dos

Direitos Difusos. 

Art. 7º Prorrogar, até 19 de dezembro de 2020, a designação da Promotora de

Justiça RAQUEL TIVERON, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de janeiro de 2020,  para

oficiar, em substituição, na 3ª Promotoria de Justiça de Entorpecentes do Distrito Federal. 

Art. 8º  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça PAULO VINÍCIUS QUINTELA DE ALMEIDA, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de

janeiro de 2020, para oficiar, em substituição, na 1ª Promotoria de Justiça Cível, Família,

Órfãos e Sucessões do Guará.

Art. 9º  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça THIAGO GOMIDE ALVES, constante da Portaria nº 47, de 27 de janeiro de 2020, para

oficiar, em substituição, na 2ª Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher

em Situação de Violência Doméstica e Familiar do Paranoá.

Art. 10 Prorrogar, até 19 de dezembro de 2020, a designação do Promotor de

Justiça GUSTAVO RAMOS FERREIRA,  constante da Portaria PGJ nº 61, de 31 de janeiro de

2020, para oficiar, em substituição, na 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Sobradinho.

Art. 11  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA, constante da Portaria PGJ nº 397, de 28 de julho de 2020,

para oficiar, em substituição, na 3ª Promotoria de Justiça de Execuções Penais do Distrito

Federal.

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131262/2020-89.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 12  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça JÚLIO AUGUSTO SOUZA, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de janeiro de 2020,

para oficiar, em substituição, na 1ª Promotoria de Justiça Especial Criminal de Ceilândia.

Art. 13 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação da Promotora de

Justiça Adjunta KAROLINE ARAÚJO DO PRADO, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de

janeiro de 2020, para oficiar, em substituição, na 3ª Promotoria de Justiça Especial Criminal

e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Santa Maria.

Art. 14  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça Adjunto PÉRICLES MANSKE PINHEIRO,  constante da Portaria PGJ nº 47,  de 27 de

janeiro de 2020, para oficiar, em substituição, na 1ª Promotoria de Justiça Especial Criminal

e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Santa Maria.

Art. 15 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação da Promotora de

Justiça Adjunta JANAÍNA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA, constante da Portaria PGJ nº 47,

de 27 de janeiro de 2020, para oficiar, em substituição, na 3ª Promotoria de Justiça Criminal

e do Tribunal do Júri de São Sebastião.

Art. 16  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça Adjunto CYRO VARGAS JATENE, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de janeiro de

2020, para oficiar, em substituição, na 1ª Promotoria de Justiça Criminal, Especial Criminal e

de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Brazlândia.

Art. 17  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça Adjunto RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27

de janeiro de 2020, para oficiar, em substituição, na 3ª Promotoria de Justiça Criminal e do

Tribunal do Júri do Recanto das Emas.

Art. 18  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça Adjunto RODRIGO FAGAGNOLO MAURÍCIO, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de

janeiro de 2020, para oficiar, em substituição, na 2ª Promotoria de Justiça Criminal e do

3

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131262/2020-89.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Tribunal do Júri de Santa Maria.

Art. 19  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça Adjunto LEONEL PAZ DE LIMA, constante da Portaria PGJ nº 61, de 31 de janeiro de

2020, para oficiar, em substituição, na 4ª Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa

da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Sobradinho.

Art. 20  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça Adjunto JULLYER GADIOLI MILANEZ, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de janeiro

de 2020, para oficiar, em substituição, na 1ª Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do

Júri de Águas Claras.

Art. 21 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação da Promotora de

Justiça Adjunta MARIANA SAPATA GONZALEZ, constante da Portaria PGJ nº 460, de 31 de

agosto  de  2020,  para  oficiar,  em  substituição,  na  4ª  Promotoria  de  Justiça  Criminal  de

Brasília.

Art. 22  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação do Promotor de

Justiça Adjunto DANILO BARBOSA SODRÉ DA MOTA, constante da Portaria PGJ nº 61, de 31

de julho de 2020, para oficiar, em substituição, na 2ª Promotoria de Justiça do Tribunal do

Júri de Taguatinga.

Art. 23 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação da Promotora de

Justiça Adjunta EURILENE MIGUEL DE JESUS MANSO, constante da Portaria PGJ nº 397, de 28

de julho de 2020, para oficiar, em substituição, na 1ª Promotoria de Justiça de Execuções

Penais do Distrito Federal

Art. 24 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação da Promotora de

Justiça Adjunta THAISA MAYRA DE PAULA BOTELHO, constante da Portaria PGJ nº 397, de 28

de julho de 2020, para oficiar, em substituição, na 1ª Promotoria de Justiça Regional dos

Direitos Difusos.

4

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131262/2020-89.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 25 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2021, a designação da Promotora de

Justiça Adjunta LEDA MARIA CAMPOS SIQUEIRA, constante da Portaria PGJ nº 47, de 27 de

janeiro de 2020, para oficiar, em substituição, na 2ª Promotoria de Justiça Criminal e do

Tribunal do Júri de Brazlândia.

Art.  26  Prorrogar,  até  31  de  janeiro  de  2021,  a  designação  do Promotor  de

Justiça Adjunto LUIZ FERNANDO GUIMARÃES DE ALMEIDA, constante da Portaria PGJ nº 397,

de 28 de julho de 2020, para oficiar, em substituição, na 3ª Promotoria de Justiça Criminal e

do Tribunal do Júri de Águas Claras.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA DE OLIVEIRA BARRETO

5

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131262/2020-89.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 616, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Designa  Promotores  de  Justiça  do

MPDFT  para,  no  período  de  18  de

novembro de 2020 a 19 de dezembro de

2020,  oficiarem  no  plantão  de  1ª

Instância  e  Audiências  de  Custódia,  dá

outras providências.

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO os termos da Resolução CSMPDFT nº 241, de 13 de abril de

2018,  que fixa  as  atribuições  dos  membros  durante  o  plantão  do Ministério  Público  do

Distrito Federal e Territórios, de primeira e segunda instâncias, e estabelece os critérios para

a escala dessa atuação específica;

CONSIDERANDO o teor da Portaria Conjunta/TJDFT nº 50, de 29 de abril de

2020,  que  prorroga  e  complementa  as  medidas  preventivas  adotadas  para  prevenir  o

contágio e contaminação pela COVID-19, no âmbito do TJDFT e territórios;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGJ nº 242, de 14 de abril de 2020,

que  altera  a  Portaria  PGJ  nº  205,  de 19  de março de 2020,  que  dispõe  sobre medidas

temporárias de prevenção ao contágio pelo novo Coronavírus(COVID-19) na oitiva informal

de adolescentes;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador-Geral  de Justiça promover  as

medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII,  “c”, da Lei

Complementar n.º 75, de 20, de maio de 1993),

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0616.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131257/2020-76.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 559/2020, de 19/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período

de 18 de novembro de 2020 a 19 de dezembro de 2020, oficiarem no plantão de 1ª Instância

e nas Audiências de Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO

- CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS MIYAGAWA FREIRE (257)
- ERICSON DOS SANTOS CERQUEIRA (249)

- HENRY LIMA DE PAIVA (230)
- WANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS (37)

18/11/2020 A
21/11/2020

- TIAGO ALVES DE FIGUEIREDO (173)
- FLÁVIO MAIA PIMENTA (157)
- MARIA CRISTINA VIANA (118)

- ANA MARIA ELIZABETH PEREIRA MONTEIRO BARRETO (117)

22/11/2020 A 25/11/2020

- VERA LÚCIA ABADIA GOMES (90)
- BRUNO OSMAR VERGINI DE FREITAS (115)

- ROGÉRIO SHIMURA (67)
- INÁCIO PEREIRA NEVES FILHO (113)

25/11/2020 A 28/11/2020

- NARDEL LUCAS DA SILVA (111)
- MÁRCIO COSTA DE ALMEIDA (110)
- ANDRÉ LUIZ CASAL DURAN (109)

- ANA PAULA GONÇALVES MARIMON REIS (107)

29/11/2020 A  02/12/2020

- FAUSTO RODRIGUES DE LIMA (103)
- RAILSON AMÉRCIO BARBOSA DE OLIVEIRA (99)

- MILTON DE CARLOS JÚNIOR (98)
- IZAAC PEREIRA DUTRA FILHO (96)

02/12/2020 A 05/12/2020

- CLÁUDIA VALÉRIA PEREIRA DE QUEIROZ TELES (95)
- DOUGLAS WILLIAM MAGALHÃES (94)

- EDIMAR CARMO DA SILVA (93)
- ANA LUIZA LÔBO LEÃO OSÓRIO (92)

06/12/2020 A 07/12/2020

- JULIANA VIEIRA ÁVILA CHAGAS (116)
- DIÓGENES ANTERO LOURENÇO (89)

- ZULEICA DE ALMEIDA ELIAS (88)
- VALMIR SOARES SANTOS (86)

08/12/2020 A 09/12/2020

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131257/2020-76.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

MEMBROS PERÍODO

- JANIO ANTONIO COELHO (85)
- MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA (84)

- NINO FRANCO (83)
- NEWTON CEZAR VALCARENGHI TEIXEIRA (82)

09/12/2020 A 12/12/2020 

- ALEXANDRE SALES DE PAULA E SOUZA (80)
- RODRIGO DE MAGALHÃES ROSA (79)

- VYVYANY VIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO GULART (78)
- FABIANO COELHO VIEIRA (77)

13/12/2020 A 16/12/2020

- VALÉRIA MARQUES DOS SANTOS (123)
- ADRIANA DE ALBUQUERQUE HOLLANDA (75)

- ALVARINA DE ARAÚJO NERY (74)
- PEDRO OTO DE QUADROS (73)

16/12/2020 A 19/12/2020

Art. 2º Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período

de 18 de novembro de 2020 a 19 de dezembro de 2020, oficiarem no plantão de 1ª Instância

e Audiências de Custódia como substitutos eventuais.

MEMBROS PERÍODO

- LESLIE MARQUES DE CARVALHO (72)
- LUCIANA MEDEIROS COSTA (71)

18/11/2020 A 21/11/2020

- ROSE MEIRE CYRILLO (70)
- JOSÉ BRITTO DA CUNHA JÚNIOR (41)

22/11/2020 A 25/11/2020

- JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO (65) 25/11/2020 A 28/11/2020

- FÁBIO BARROS DE MATOS (60)
- ANNA MARIA AMARANTE BRÂNCIO (55)

29/11/2020 A 02/12/2020

- CÁSSIO GERALDO AGUIAR DUPIM (54)
- LUISA DE MARILLAC XAVIER DOS PASSOS (53)

02/12/2020 A 05/12/2020

- FERNANDO AUGUSTO MARTINS CUOCO (52)
- RODOLFO CUNHA SALLES (51)

06/12/2020 A 07/12/2020

- ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS (50)
- HELENA RODRIGUES DUARTE (47)

08/12/2020 A 09/12/2020

- MARIA ELDA FERNANDES MELO (46)
- CLEONICE MARIA RESENDE VARALDA (44)

09/12/2020 A 12/12/2020 

- ANA PAULA TOMAZ FERREIRA (43)
- LEONARDO ASSIS DOS SANTOS (69)

13/12/2020 A 16/12/2020

- ROSANA MARIA QUEIROZ VIEGAS PINHO E CARVALHO (35) 16/12/2020 A 19/12/2020

3

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131257/2020-76.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

4

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131257/2020-76.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

Informamos a Vossas Excelências que o plantão 1ª Instância funcionará no  Fórum

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal, s/n Térreo do bloco “B”, ala A, sala T 2

– TJDFT,  Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia – NAC, no Departamento de

Polícia Especializada-DPE/SPO – Conjunto “A”, Lote 24, Bloco “D”, Complexo da Polícia Civil  do

Distrito Federal.

Informamos, ainda, que em virtude da medida de prevenção do contágio pelo COVID

– 19, os horários do plantão de 1ª Instância e Audiências de Custódia serão os descritos nos quadros

abaixo.

ACIONAMENTO POR TELEFONE (SOBREAVISO)

OPÇÃO DIAS HORÁRIOS LOCAIS

Plantão 
1ª Instância

De segunda a sexta-feira
(exceto feriados)

0h às 12h
e

19h às 24h

O membro será acionado pelos servidores do

Plantão de 1ª Instância do MPDFT e designará o

local onde atenderá as ocorrências, se for o caso.Sábados, domingos e
feriados

0h às 14h
e

19h às 24h

Audiências de
Custódia

Sábados, domingos e
feriados

0h às 9h
e

15h às 24h

ATUAÇÃO PRESENCIAL

OPÇÃO DIAS HORÁRIOS LOCAIS DE ATUAÇÃO

Plantão 
1ª Instância

Sábados,
domingos e

feriados

14h às 19h
Fórum Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal, s/n

Térreo do Bloco B, ala A, sala T2 - TJDFT.

Audiências de
Custódia

9h às 15h DPE/SPO – Conjunto “A”, Lote 24, Boco “D” - Complexo da PCDF

Atenciosamente,

Procuradoria-Geral  de Justiça

5

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131257/2020-76.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 617, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.129695/2020-74,

RESOLVE:

ART.  1º  Designar a  servidora HELENA  MENEZES  PALHETA  DE  OLIVEIRA,

matrícula 4315-0, Técnico  do  MPU/Administração da  carreira do Ministério  Público  da

União, para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  o cargo  em

comissão de Chefe  de  Gabinete da  17ª  Procuradoria  de  Justiça  Cível,  código CC-04

(60010106).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0617.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131258/2020-11.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 560/2020, de 19/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 618, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Designa  o  Promotor  de  Justiça  HENRY

LIMA  DE  PAIVA para  oficiar  nas

audiências  do  Tribunal  do  Júri  de

Ceilândia,  no  dia  30  de  novembro  de

2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.130085/2020-13,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça HENRY LIMA DE PAIVA para oficiar nas

audiências perante o Tribunal do Júri de Ceilândia, no do dia 30 de novembro de 2020, sem

prejuízo de suas atuais designações.

Parágrafo  único.  Os  feitos  a  serem  analisadas  nas  audiências  serão  os

Processos  Judiciais  Eletrônicos  –  Pjes  nºs:  0712224-84.2019.8.07.0003,  0000443-

43.2018.8.07.0003, 0723441-27.2019.8.07.0003 e 0006994-20.2010.8.07.0003,

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0618.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131259/2020-65.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 561/2020, de 19/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 619, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Altera  Portaria  PGJ  nº  586,  de  29  de

outubro de 2020, que designa membros

para  oficiarem  perante  o  Núcleo  de

Audiência de Custódia – NAC.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria PGJ nº 586, de 29 de outubro de 2020,

que designa membros para oficiarem nas audiências dos 1º e 2º Núcleo de Audiência de

Custódia.

Parágrafo único. As designações alteradas são as seguintes:

NAC MEMBRO CARGO DIA
1º  ANA LAURA SEIXAS DIAS Promotora de Justiça 23/11/2020 e 27/11/2020

1º
ANTONIO ROBERTO FERREIRA DA SILVA Promotor de Justiça

24/11/2020 a 26/11/2020

2º 23/11/2020

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0619.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131260/2020-90.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 562/2020, de 19/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 620, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Autoriza o afastamento da Procuradora-Geral

de Justiça FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

para  participar  da  Reunião  Ordinária  do

CNPG, no dia 3 de dezembro de 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, de

20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX, 

CONSIDERANDO o teor do tabularium nº 08191.119660/2020-27,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento da Procuradora-Geral de Justiça FABIANA COSTA

OLIVEIRA BARRETO para participar da Reunião Ordinária do CNPG, no dia 3 de dezembro de

2020, em Porto Alegre/RS.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

                                  SELMA SAUERBRONN

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0620.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131203/2020-19.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 54/2020, de 19/11/2020 - VPGJ-JA/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Vice-Procuradoria-Geral de Justiça Institucional 
Coordenadoria de Documentação e Informação 

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, a Coordenadoria

de Documentação e Informação, de acordo com o que consta das Listagens de Eliminação de

Documentos/LEDs n° 01/2020 a 19/2020 e dos Editais de Ciência de Eliminação de Documentos

n° 01/2020 e 02/2020 publicados, respectivamente, no Diário Oficial da União, de 31 de março

de 2020 e 11  de  setembro de  2020,  procedeu  à eliminação de  112,85 metros  lineares  de

documentos relativos  à atuação administrativa e à atuação finalística, do período de  1983 a

2018,  integrantes  do acervo do Ministério  Público do Distrito  Federal  e  Territórios/MPDFT,

conforme documentos anexos. 

Referidas LEDs encontram-se  disponíveis no  seguinte  endereço  eletrônico

www.mpdft.mp.br.

IGOR DA CUNHA ARAÚJO

Matrícula 4694-9

Servidor responsável pela supervisão da eliminação 

YARA MACIEL CAMELO

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos 

1/1

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.

Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Termo de Eliminação de Documentos nº 01/2020, de 18/11/2020 - SECAD/CDIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

ANEXO ÚNICO

LED nº 01/2020 – Promotoria de Justiça de Taguatinga

Código Assunto

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para unidades do MPDFT) 

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para outros órgãos/entidades) 

LED nº 02/2020 – Promotoria de Justiça de Defesa da Infância e Juventude

Código Assunto

101.03.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

102.03.01 Atuação em Matéria Relacionada ao Direito da Criança e do Adolescente

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para outros órgãos/entidades) 

1/8

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.

Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

LED nº 03/2020 – Promotoria de Justiça de Brazlândia

Código Assunto

101.02.01 Atuação em Notícia de Fato

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

102.01.01 Atuação em Matéria Cível 

102.02.01 Atuação em Matéria Criminal 

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para unidades do MPDFT) 

LED nº 04/2020 - Setor de Apoio de Execuções Penais e Medidas Alternativas

Código Assunto

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para outros órgãos/entidades) 

LED nº 05/2020 – Promotoria de Justiça de Ceilândia

Código Assunto

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

101.02.01 Atuação em Notícia de Fato

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

2/8

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.

Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

LED nº 06/2020 – Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri

Código Assunto

101.02.01 Atuação em Notícia de Fato

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para unidades do MPDFT) 

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para outros órgãos/entidades) 

LED nº 07/2020 – Núcleo de Investigação e Controle Externo da Atividade Policial - NCAP

Código Assunto

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

102.02.01 Atuação em Matéria Criminal 

LED nº 08/2020 – Câmara de Coordenação e Revisão

Código Assunto

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

102.02.01 Atuação em Matéria Criminal 

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para unidades do MPDFT) 

3/8

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.

Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

LED nº 09/2020 –  Promotoria de Justiça de Águas Claras

Código Assunto

101.02.01 Atuação em Notícia de Fato

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

LED nº 10/2020 –  Promotoria de Justiça do Paranoá

Código Assunto

101.02.01 Atuação em Notícia de Fato

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

LED nº 11/2020 –  Promotoria de Justiça do Recanto das Emas

Código Assunto

101.02.01 Atuação em Notícia de Fato

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

LED nº 12/2020 – Promotorias de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões de Brasília II

Código Assunto

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para outros órgãos/entidades) 

4/8

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.

Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

LED nº 13/2020 –  Secretaria de Segurança Institucional

Código Assunto

022.121 Cursos. Promovidos por Outras Instituições. No Brasil 

024.115 Indenizações e Reposições 

033.11 Material Permanente. Compra 

033.21 Material de Consumo. Compra 

034.2 Extravio. Roubo. Desaparecimento 

036.1 Requisição e Contratação de Serviços (Inclusive Licitações E Contratação De Carregadores) 

042.4 Abastecimento. Limpeza. Manutenção. Reparo 

049.1 Guarda e Segurança 

049.11 Serviços de Vigilância. Recepção. Brigadista 

049.14 Sinistro 

LED nº 14/2020 –  Promotoria de Justiça de Tutela das Fundações e Entidades de Interesse Social – PJFEIS

Código Assunto

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

5/8

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.

Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

LED nº 15/2020 –  Promotoria de Justiça de Entorpecentes

Código Assunto

101.02.01 Atuação em Notícia de Fato

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para unidades do MPDFT) 

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para outros órgãos/entidades) 

LED nº 16/2020 –  Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado - GAECO

Código Assunto

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

LED nº 17/2020 –  Núcleo de Direitos Humanos - NDH 

Código Assunto

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

101.02.01 Atuação em Notícia de Fato

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

101.03.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações 

6/8

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.

Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

LED nº 18/2020 –  Unidades atendidas por assistência técnica em arquivo*

* Ouvidoria do MPDFT

* Assessoria Pericial em Meio Ambiente e Geoprocessamento - SPD 

* 4ª Procuradoria de Justiça Criminal  

Código Assunto

014.21 Manifestações 

063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para unidades do MPDFT) 

LED nº 19/2020 –  Audin

Código Assunto

022.121 Cursos (inclusive bolsas de estudos). Promovidos por outras instituições. No Brasil 

024.59 Reembolso de despesas. Outros reembolsos 

026.141 Pagamento de credenciados, de auxílio/financiamento. Repasses e ressarcimentos para outros ramos MPU 

029.21 Missões fora da sede. Viagens a serviço. No país – diárias. Passagens (inclusive devolução). Prestações de 

contas. Relatórios de viagens 

033.11 Material permanente. Compra (inclusive compra por importação) 

033.13 Material permanente. Doação. Permuta 

033.21 Material de consumo. Compra 

034.2 Extravio. Roubo. Desaparecimento 

036.1 Requisição e contratação de serviços (inclusive licitações e contratação de carregadores) 

7/8

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.

Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

042.5 Veículos. Acidentes. Infrações. Multas 

051.14 Créditos Adicionais – Crédito Suplementar. Crédito Especial. Crédito Extraordinário 

051.17 Bloqueio De Recursos 

052.22 Execução Financeira. Despesa 

062.11 Documentação Bibliográfica (Livros, Periódicos, Folhetos E Audiovisuais). Compra (Inclusive Assinaturas E 

Periódicos) 

071.2 Serviço De Mensageria (Malote) 

072.4 Serviço De Telefonia E Gravação De Mensagens 

995 Pedidos. Oferecimentos E Informações Diversas 

8/8

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.

Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



Assinado por:

IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020.

YARA MACIEL CAMELO - 6ªPROURB-BSI em 18/11/2020.

.

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131154/2020-14.
Assinado por IGOR DA CUNHA ARAÚJO - SECAD/CDI em 18/11/2020 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e

1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e
1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 1 3 0 5 7 5 / 2 0 2 0 — 1 0 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 2 3 / 1 1 a 4 / 1 2 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r F L A V I O F R A N C I S C O D E

C A R V A L H O , m a t r í c u l a 4 4 0 1 — 6 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o

M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e
t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e C h e f e I I I d o C a r t ó r i o d e P r o m o t o r i a d e

J u s t i ç a d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a , c ó d i g o F C — 0 3

( 8 6 0 0 1 0 0 4 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

T : Q O 2 O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 1 3 0 5 7 5 - 2 0 2 0 - 1 0 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131507/2020-78.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 1065/2020, de 19/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e

1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e
1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 1 3 0 5 9 5 / 2 0 2 0 - 9 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 2 3 / 1 1 a 4 / 1 2 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r K E S L L Y L U C I A N O

G O M E S D A S I L V A , m a t r í c u l a 4 2 7 1 — 4 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o

M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e
t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e C h e f e I I I d o C a r t ó r i o d e P r o m o t o r i a d e

J u s t i ç a d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a , c ó d i g o F C — 0 3
( 8 6 0 0 0 0 0 1 ) , d i s p e n s a n d o — o , s o m e n t e d u r a n t e O r e f e r i d o p e r í o d o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o

d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e C h e f e I I d o C a r t ó r i o d e P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a
C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a , c ó d i g o F C — 0 2 ( 8 6 0 0 1 0 1 7 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,
W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

T : Q O 2 O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 1 3 0 5 9 5 - 2 0 2 0 - 9 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131508/2020-12.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 1066/2020, de 19/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e

1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e
1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 1 3 1 2 6 5 / 2 0 2 0 — 1 2 ,

R E S O L V E :

E x o n e r a r , a c o n t a r d e 1 7 / 1 1 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r V A L D M A R P E R E I R A

D A S I L V A , m a t r í c u l a 3 0 5 7 — 1 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d o q u a d r o d o M i n i s t é r i o

P ú b l i c o F e d e r a l , d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e A c o m p a n h a m e n t o d e
P r o j e t o s d e A u t o c o m p o s i ç ã o d a C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e A u t o c o m p o s i ç ã o , c ó d i g o C C —

0 1 ( 5 5 0 0 0 0 1 9 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,
W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

T : X Z O Z O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 3 1 2 6 5 - 2 0 2 0 - 1 2 ( D i s p e n s a T i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131720/2020-80.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 1067/2020, de 19/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e
1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e

1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 1 3 1 3 2 5 / 2 0 2 0 - 0 5 ,

R E S O L V E :

R e t i f i c a r a P o r t a r i a / S G n º 1 0 6 3 , d e 1 8 / 1 1 / 2 0 2 0 , p u b l i c a d a n o D O U n º

2 1 1 , d e 1 9 / 1 1 / 2 0 2 0 , S e ç ã o 2 , p á g . 4 6 , t a b u l a r i u r n 0 8 1 9 1 . 1 2 9 4 5 1 / 2 0 2 0 — 9 1 , d a s e g u i n t e

f o r m a :

O n d e s e l ê : “ . . . . p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e

t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e S e c r e t a r i a . . . . . ”

L e i a - s e : “ . . . . p a r a e x e r c e r a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e

7 9S e c r e t a r i a . . . . .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

T : X 2 0 2 O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 1 3 1 3 2 5 - 2 0 2 0 - 0 5 ( R e t i f i c a ç ã o ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131732/2020-12.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 1068/2020, de 19/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

 

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O
F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e 1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a

c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , t e n d o e m V i s t a
o q u e c o n s t a d o P r o c e s s o n º 0 8 1 9 1 . 1 3 1 4 4 4 / 2 0 2 0 — 5 0 ,

C O N S I D E R A N D O a e d i ç ã o d a I n s t r u ç ã o N o r m a t i v a n . º 4 0 , d e 2 2 d e m a i o d e

2 0 2 0 q u e d i s p õ e s o b r e a e l a b o r a ç ã o d o s E s t u d o s T é c n i c o s P r e l i m i n a r e s - E T P - p a r a a

a q u i s i ç ã o d e b e n s e a c o n t r a t a ç ã o d e s e r v i ç o s e o b r a s , n O â m b i t o d a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a

f e d e r a l d i r e t a , a u t á r q u i c a e f u n d a c i o n a l , e s o b r e o S i s t e m a E T P d i g i t a l , c u j a V i g ê n c i a t e v e
i n í c i o e m 2 6 / 0 5 / 2 0 2 0 ;

C O N S I D E R A N D O q u e a s d i s p o s i ç õ e s d a c i t a d a n o r m a t ê m c o m o b a l i z a o s
p r i n c í p i o s c o n s t i t u c i o n a i s q u e r e g e m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , o s p r e c e i t o s d a L e i n . 0
8 . 6 6 6 / 9 3 e n o r m a s c o r r e l a t a s , b e m c o m o a j u r i s p r u d ê n c i a d o T r i b u n a l d e C o n t a s d a U n i ã o ,
p o d e n d o s e r a p l i c a d a p o r e s t e M i n i s t é r i o P ú b l i c o , n o q u e c o u b e r ;

R E S O L V E :

A r t . 1 º I n s t i t u i r C o m i s s ã o p a r a p r o c e d e r a o P l a n e j a m e n t o d a C o n t r a t a ç ã o d e
e m p r e s a p a r a F o r n e c i m e n t o e A p l i c a ç ã o d e V a c i n a s C o n t r a a G r i p e ( 2 0 2 1 ) .

I . E s t u d o s P r e l i m i n a r e s ;

I I . G e r e n c i a m e n t o d e R i s c o s ; e

I I I . E l a b o r a ç ã o d o T e r m o d e R e f e r ê n c i a .

A r t . 2 º D e s i g n a r a s s e r v i d o r a s M A R I A F E R N A N D A D E L I M A E
O L I V E I R A J A B B U R , m a t r í c u l a n º 4 1 2 1 , e , M E I R I E L I S O U S A R A M O S , m a t r í c u l a n º

1 9 5 0 , p a r a , s o b a p r e s i d ê n c i a d o p r i m e i r o , c o m p o r e m a C o m i s s ã o .

A r t . 3 º O p r a z o p a r a c o n c l u s ã o d o s t r a b a l h o s s e r á d e 3 0 ( t r i n t a ) d i a s .

A r t . 4 º E s t a P o r t a r i a e n t r a e m V i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131733/2020-59.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 1069/2020, de 19/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a
p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 f P G J ,

d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e t e n d o e m V i s t a o q u e c o n s t a n o P r o c e d i m e n t o d e G e s t ã o A d m i n i s t r a t i v a n º

0 8 1 9 1 . 1 2 4 6 0 0 / 2 0 2 0 — 2 6 ;

R E S O L V E :

D e c l a r a r v a g o , a c o n t a r d e 0 6 / 1 1 / 2 0 2 0 , o c a r g o d e T é c n i c o d o

M P U / D i r e i t o — C ó d i g o A N l O l O O , C l a s s e B , P a d r ã o A N — B ó , a t é e n t ã o o c u p a d o p e l o
s e r v i d o r R A F A E L M A R Q U E S A L E M A R , m a t r í c u l a 5 0 4 9 , p o r m o t i v o d e p o s s e e m

c a r g o p ú b l i c o i n a c u m u l á v e l , c o m f u l c r o n o a r t . 3 3 , i n c i s o V I I I , d a L e i n º 8 . 1 1 2 , d e 1 1 d e

d e z e m b r o d e 1 9 9 0 .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,
W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

T : X Z O Z O X S G X P O R T A R I A X V a c â n c i a X R A F A E L M A R Q U E S A L E M A R d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132021/2020-57.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 1070/2020, de 19/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2020 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 

 

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 

epígrafe. Empresa vencedora: Ticket Soluções HDFGT S/A, com os seguintes descontos 

para o Grupo 1: Itens 1 – 3,80%; 2 – 3,80% e 3 – 3,80%. 

 

 

 

Gonçalo Ribeiro de Oliveira Junior 

Pregoeiro MPDFT 

 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.



 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 63/2020 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os valores unitários respectivos: Eletrosia Material 
Elétrico Ltda. (Itens 1– R$67,00; 2 – R$91,00 e o Grupo 1: Itens 6 – R$11,00; 7 – 
R$16,00; 8 – R$5,54; 9 – R$15,00; 10 – R$15,70; 11 – R$17,00; 12 – R$ 58,00; 13 – 
R$1,41; 14 – R$4,53; 15 – R$4,53; 16– R$4,53 e 17 – R$4,53). e Unicoba Energia S.A. 
(Itens 4 – R$386,00 e 5 – R$580,00). O item 3 foi cancelado. 
 

Gonçalo Ribeiro de Oliveira Junior 
Pregoeiro MPDFT 

 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.875, 20 de novembro de 2020.


